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STATUTIN
E

J-BISTRO SILP.K.

J-BISTRO Shoqëri me pergjegjesi të kufizuara

Dhërmi, Objekti Ish Kampi I Punëtoreve, Dhërmi, Himarë

Neni 1

Dispozitat e pergjitbshrne

Me kete Statut rregullohen keto çeshtje:

• emërtimi i Shoqerise,
• iloji i shoqerise,
• adresa e selise së saj,
• periudha e kohezgjatjes,
• veprirntaria e shoqerisë,
• ILojet e aksioneve të autorizuara per emetirn, vieren e lyre nominale, numrin dhe te drejtat

e bartësve të tyre,
• organet drejtuese,
• ernrat dhe adresat e themeluesve dhe
• procedurat me IC cilat mund IC ndryshohen rregutloret.

Neni 2

EMERTIMI I SHOQERL ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

Emertimi i ploiC i shoqerise eshtC: Shoqeria Tregtare J-BLSTRO Shoqëri me pergjcgjesi të
ku fizua ra.

Shkurtimishl: .1-BISTRO SH.P.K



Neni 3

LLOJI I SHOQERISE

Shoqeria Tregtare eshte Shoqëri me përgjegjesi të kutizuara, shkurtiLnisht S-BISTRO
SH.P.K.

Neni 4

ADRESA E SELISE

4.1. Selia e S-BISTRO SH.P.K. eshte në Dhërmi, Objekti Ish Kampi I Punëtorëve, Dhërmi,
Himarë

4.2. Përfaqsues i autorizuar i kesaj shoqerie tregtare eshte JURGEN KOçOLLARI, i ciii
eshte perfaqesues i ligjshem per pranimin e sherbimeve, njoftimeve. kerkesave si dhe akteve
tjera qe dergohen nga autoritetet publike.

4.3. Shoqeria mund të themeloi filiale, zyra perfaqesirni brenda vendit në pajtim me
legjislacionin në fuqi.

Neni 5

QELLIM1 I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qellimi i themelimit të Shoqerise eshte qellim i ligjshem afarist, si dhe perfitimi personal dhe
ndihma veridit kujetojne me kontribute dhe taksa të ndryshrne



Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarisë se shoqerise si J-BISTRO SH.P.K. do tC jetë në afat tC pacaktuar.

Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQER(SE

Veprimtaria e Shoqerise eshte:

Strukturë Akomoduese, Bujtine

Stacion Plazhi, Bar — Kafe, Beach Bar

Neni 8

THEMELUESIT E SHOQERISE

8.1. Themeluesit e shoqerise mund te jenë persona fizik ose juridik,qe kane vCnC ose do të kene
në zotërirn aksione tC shoqerise, mete itha rnCnyrat e parashikuara me ligi.

8.2. Kapitali i pergjithsern i shoqerisC tregtare eshte 1,000,000 [eke

8.3. Thernelues Jane:

JURGEN KOOLLARI TIRANE, Rr.Ramazan Bregn, TIRANE, pjesa në pronësi 80%

80X100=800,000 Lekë

JAN! KOCANI DHtRM1, OBJEKTI ESH KANIPI I PUNETOR1VE, DHERMI,
HIMARE, pjesa nd pronësi 20%

20X100=200,000 Lekë



8.4. Pronësia mbi aksionet e shoqerisë, permban aderimin me të drejta të plota në statutin e
shoqërise nëpërmes perfaqesimit në Mbledhjen e Aksionareve.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE

9.1.Interesat pronësore që mund të quhen “aksion” në Shoqëri inc pergjegjesi të kufizuara
Jane njësitC ne baze të cilave behet ndarja e pronësisë nC shoqeri.

9.2.Nje interes pronCsor në Shoqëri me pergjegjesi të kufizuara eshte prone personale e
pronarit dhe mund të bartet pjeserisht ose në tërsi, varesisht nga kufizimet e parapara ne kete

Statut dhe kufizimet e tjera tC percaktuara nC Marreveshjen e shoqerise.

9.3.Themeluesit e shoqerise janC pergjegjes per tC gjitha borxhet e shoqerise dhe detyriinet e
tjera me tC tëra asetet.

9.4.Te gjithe themeluesit apo ndonjeri prej tyre qC ndermarrin veprim nC emer tC Shoqëri me
pergjegjesi te kufizuara duke bere hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhenjen me qira
te pronCs, Iidhjen e kontratave ose ndermarrjen e detyrimeve tjera, Jane bashkerisht dhe
personalisht pergJegjes per pretendimet dhe detyrimet që lindin si rezultat i ketyre veprimeve.

9.5. cd aksionar ka tC drejten e pjesemarrjes nC fitimet e shperndashme tC shoqerise dhe
perfiton proporcionalisht me shumen e aksioneve qC zotëron.

9.6. çdo vonese ne derdhjen e shumave te duhura nga shumat e pashlyera te aksioneve sjell
pagimin e interesave,me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale që
shoqeria mund të ushtroj ndaj aksionarit që nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit të
detyruar tC parashikuara nga 1eis1acioni në fuqi.



Neni 10

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese të shoqerise janC:

1.Mbledhja i aksionareve

2.Drejlori apo Drejloret Menaxhues (Administratori).

Shoqeria mund tC krijoj dhe rnbaje edhe një Bord tC drejtoreve.

Neni 11

Mbledhja e aksionarëve

11.1. Mbledhja e aksionareve, qofte i zakonshern apo i jashtezakonshern ka kompetenca dEw
merr të gjitha vendiniet e percaktuara me Ligjin per shoqerite tregtare ose Statut.

11.2. Mbledhja e aksionareve do të mbahet nC zyrën e regjistruar te shoqerise ose nC një vend
tjetër të caktuar me parC me paralajmerirnin per mbledhje.

Neni 12

E drejta e votes

12.1. E drejta e votes rrjedh nga zotërimi I aksioneve qC perfaqesojne dhe çdo aksiori të jep tC

drejten e të paktes nje(1) vote.

12.2. E drejta e votes qC rrjedh nga perfaqesimi, kerkon njC mandat perfaqesimi tC shkruar nC
perputhje me dispozitat ligjore nC fuqi



Neni 13

Drejtimi i mbledhjeve të aksionarëve

13.1. Thirrja e mbledhjes se aksionareve behet:

- nCpCrmes njohtimit te dCrguar me leter rekomande nC adresen e çdo aksionari me shpenzimet e
shoqCrisC apo

- ne mCnyre elektronike ne email adresat e aksionareve ku patjeter duhet konfirmimi.

13.2. Mbledhjet e Kuvendit IC aksionarCve .drejtohen nga njC Kryesues i caktuar nga Kuvendi.

13.3. Gjithashtu mbledhjen e Kuvendit mund Ia drejtojnC personat qC kane autorizim e ne
pajtueshmeri me Ligjin pCr Shoqerite Tregtare.

13.4. Kryesuesi cakton njC procesmbajtes per tC mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit
EC dites.

Neni 14

Procesverbalet e mbledhjes së Aksionareve

14.1. Procesverbalet e mbledhjes sC Kuvendit, duhet tC mbahen nC pCrputhje me kCrkesat e Ligjit
per shoqerite treglare dhe detvrirnisht nC fund tC saj ,duhet te nCnshkruhen nga Kryesuesi dhe
procesmbaj tCsi.

14.2. Kuvendi ijashtezakonshern mund të marC vendime IC vlefshme vetCm ne rast se aksionarCt
e pranishem ose tC perfaqesuar zotCrojnC nC mhledhjen e parC tC pakten ¼ e aksioneve dhe nC tC

dyten ¼ e aksioneve me tC drejie vote. NC mungesC IC ketij kuorumi mbledhja e dyte e Kuvendit
mund te shtyhet per njC date te rnCvonshrne Jo mC te Iarget se dy muaj nga data e thirrjes sC parC.
Ajo men vendim me njC shurnice votash prej qC u perkasin aksionarCve te pranishCm ose tC

perfaqesuar.

14,3. Kuvendi I zakonshem men vendime tC vlefshme nC mbledhjen e parC, vetCm nCse
aksionarCt e pranishem ose te pCrfaqCsuar zotCrojnC ¼ e aksioneve me tC drejtC vote. NC rast se
kjo mbledhje nuk realizohet, nC tC dytCn nuk kerkohet asnjC Iloj kuorumi.

14.4. Kuvendi i zakonshem men vendim me shumicen e votave qC zotCrojnC aksionarCt e
pranishem ose tC pCrthqesuar



Neni 15

E drejta per të n njohur me dokumente

Drejtori menaxhues duhet të pakten 8 dite para dites së caktimit të rnbledhjes së Kuvendit të iu
dergoje dokumenlet e nevojshme aksionerve per tu njohur dhe per tC dhene njC gjykim të plote,
mbi administrimin dhe ecurinC e punëve tC shoqerise nC fund te vitit, raportet mbi aktivitetin e
shoqerise, raportin e ekspertit te kontabilitelit, raportin e Keshillit mbikeqyres, të gjitha projckt
vendimet dhe konkluzionet si dhe tC gjitha dokumentet tjera të parapara me” ‘Ligjin per
Shoqerite Tregtare”.

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

16.1. NCpunCsit e Shoqerise zgjedhen nga Drejtori menaxhues. Shoqeria nuk mund tC kete
pake se dy nëpunës.

LTIe

16.2.Kompetencat e nëpunesve parashihen me aktet normative te

marreveshje me Drejtorin menaxhues sipas dispozitave te Ligjit per
ligjeve tjera relevante.

Neni 17

Shoqerise Si dhe nC
Shoqerire Tregtare dhe

DREJTORI MENAXI-TUES

17.1. Drejtor menaxhues i Shoqërisë (Administratori) ernrohet JURGEN KOOLLARL
TIRANE, Rr.Ramazan Bregu, TIRANE I ciii do tC ushtroi funksionet e tij/saj nën kontroLtin e
Kuvendit të aksionareve.

17.2. Drejtori menaxhues mund tC shkarkohet per shkaqe te cenimit të ligjit nga Kuvendi i
aksionereve. Si shkaqe te cenirnit tC Iigjit konsiderohen veçanerisht njC faj i rende I Drejtorit



menaxhues, pa aftësia e tij në kryerjen korekte të funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin
tek ai.

17.3 Administratori ose Drejiori Menaxhues, emerohet per një periudhe 5 vjeçare, 26/05/2021 —

25/05/2026

Neni 18

Kompetencat dhe kufizimet

8.1 Drejtori menaxhues ka keto kompetenca:

• të paraqitet,perfaqeson dhe rienshkruan per shoqerine,
• të ekzekutoi Vendirnet e Kuvendit.
• tC udheheq afarizmin e shoqerise.
• të organizon dhe udheheq me procesin e punCs,
• pCrgatit pasqyrat vjctore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,
• propozon Vendirnet EC cilat I nxjerr Kuvendi.
• propozon organizimin e brendshern të shoqerise,
• i pranon nC punC dhe iu shkeput Kontraten e punës punërnarrësve,
• vendos mbi sislemimin e puneinarresve nC vende pune,
• kujdeset per ligjshnierine e punës ne shoqeri,
• vendos rnbi procedurat disiplinore tC të punësuarve,
• kryen edhe punC tC tjera në harmoni me Iigjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

18.2. Drejtori menaxhues si perfaqesues I shoqërise eshte i autorizuar të lidhe Kontrata dhe kryej
te gjitha veprimet tjerajuridike pa kurrfare kutizimesh.



Neni 19

Pe rfaq es im I

Nga ana ligjore, Shoqeria perfaqesohet nga drejtori menaxhues.

Neni 20

NDARJA, BASHKIMI UHE LIKUIIMMI I SHOQERISE

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet, likuidohet ose transformohet në një forme tjetër, pCrpara
afatit të percaktuar, me vendim të rnbledhjes së jashtezakonshme tC aksionerve,ne perputhje me
parashikirnet e “Ligjit per shoqerite tregtare”.

Neni 21

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

21.1. Ky Statut hyn në fuqi diten qC e aprovojnë Themeluesit e Shoqerise.

22.2. Ndryshimet dhe piotesimet e ketij Statuti behen sipas procedures së njejte si eshie
aprovuar.

23.3. Per te gjitha qeshijet që nuk Jane percaktuar me kete Statut do te aplikohen dispozitat e
Ligjit per Shoqerite Tregtare.

Data: 26/05/202 1

Dhërrni, Objekti Ish Kampi i Punëtoreve, Dhërmi, Himarë

Themeluesit:

1. JURGEIW KOOLLAR1

2. JANE KOCANI


